董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司

已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

无

十一、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□适用 √不适用

股票代码：400033   股票简称：斯达 3   公告编号：2012-006

 16

十二、其他重大事项的说明

1、自 2001 年开始由于本公司连续三年亏损，2004 年 9 月 21 日，上海证券交

易所作出了《关于长春高斯达控股集团股份有限公司股票终止上市的决定》(上证上

[2004]140 号)，本公司从 2004 年 9 月 24 日起终止上市。

2、2002 年 5 月 18 日经公司 2002 年第一次临时股东大会审议通过：同意药业

集团以广州市海顺房地产发展有限公司拥有的商业用房 5542.807 平方米（评估价值

7,851.70 万元），清偿其对公司的 7,851.70 万元的到期债务。本公司于 2003 年 8

月 7 日以通讯方式召开第六届临时董事局会议，审议并同意解除上述资产抵债协议。

2003 年 9 月 12 日召开了 2003 年第一次临时股东大会，上述解除资产抵债协议的议

案未获与会股东 2/3 以上表决权通过。广州市海顺房地产发展有限公司位于海珠区

新港西路 144 号厂前区的顺华名庭中的商业用房房产因公司以前年度为子公司广州

经贸公司向中国银行广州黄埔支行贷款担保，现由广州黄埔区人民法院执行并查封

了海顺房产用来替药业集团偿还欠公司的房产。截止 2012 年 12 月 31 日，上述资产

抵债过户手续未完成。

3、报告期内董事会成员和高级管理人员无变化。

4、报告期内监事会成员无变化

十三、2006 年 6 月 28 日股票已在全国股份转让系统指定信息披露平台

挂牌交易（股份简称：斯达 3   股份代码：400033），转让方式：每周

星期一、三、五集合竞价转让。

十四、公司子公司重要事项

无

十五、公司发行公司债券的情况

无

股票代码：400033   股票简称：斯达 3   公告编号：2012-006

 17

第六节 股份变动及股东情况
一、股份变动情况

报告期变动前  报告期变动增减（＋，－）  报告期变动后

数量

比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计  数量  比例(%)

一、有限售条件股份

1、发起人股份

 其中：

 国家持有股份  6,038,039 4.3  6,038,039 4.3

 境内法人持有股份  48,243,582 34.38  48,243,582 34.38

 境外法人持有股份

 其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

有限售条件股份合计  54,281,621 38.68  54,281,621 38.68

二、无限售条件股份

1、人民币普通股  86,052,063 61.32  86,052,063 61.32

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件股份合计  86,052,063 61.32  86,052,063 61.32

三、股份总数  140,333,684 100  140,333,684 100

报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□适用 √不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 √不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、限售股份变动情况

□适用 √不适用

五、股东情况

股票代码：400033   股票简称：斯达 3   公告编号：2012-006

 18

1、公司股东数量及持股情况

数量单位：股

报告期末股东总数  31,122 户
年度报告披露日前第 5个

交易日末股东总数
30,981 户

前十名股东持股情况

股东名称（全称）

股东性质

（国有股东或

外资股东）

持股比例(%) 期末持股数量
报告期内

增减

股份

类别

质押或冻结

的股份数量

深圳市广新投资发展有限公司 境内法人股 14.39 20,199,132 0 未流通 未知

吉林省国际信托投资公司
国有法人股

9.38 13,170,000 0 未流通
已冻结

13,170,000

辽宁双源投资有限公司  国有股 4.30 6,038,039 0 未流通 未知